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[------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Informativa sul Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di 
~trattamento dei dati garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali. 
E Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella presente dichiarazione e quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. 
8 personali {art. 13, 
~D.Lgs. n. 196, 2003} 
~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i]Finalità del 
~trattamento 
cn 
~ 
o 
"-

~ 
cn 

§ 
g 
~Dati personali 
g 
o cc 
1:1 

~ 

Dati sensibili 

~Modalità del 
~trattamento 
o 

~ 
g: 

Il Ministero deii"Economia e d elle Finanze e l'Agenzia delle Entrate , desiderano informarLa, anche per conto degi altri soggetti a ciò tenuti . che nella 
dichiarazione sono presenti diVersi dati personali che verranno trattati dal Ministero de l'Economia e deae Finanze, dall'Agenzia delle Entrate e dai 
soggetti intermediari indiViduati dalla legge (centri di assistenza fiscale , sostituti d'imposta, agenzie postali. associazioni di categoria e professionisti) 
per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione de De imposte e che, a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati ai sensi del combinalo 
disposto degli arlt. 69 del D.P.R . n. 600 del29 settembre 1973, cosl come modificato dalla legge n. 133 del6 agosto 2008 , e 66-bis del DPR n. 633 
del 26 ottobre 1972. 
l dati in possesso del Ministero dell 'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia de l e Entrate possono essere comunicati ad a~ri soggetti pubblici 
(quali, ad esempio, i Comuni, 11.N.P.S.), in presenza di una norma di legge o di regolamento , owero , quando tale comunicazione sia comunque 
necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione al Garante della PriVacy. 
Gli stessi dati possono, altresl essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia preVisto da una norma di legge o di regolamento. 

La maggior parte dei dati richiesti nella dichiarazione (quali, ad esempio , quali anagrafici. quelli reddituali e quelli necessari per la determinazione 
dell'imponible e dell 'impostai devono essere indicati obbligatoriamente per non il correre in sanzioni di carattere amministratiVo e, in alcuni casi, 
di carattere penale . 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare , del fax e dell1ndirizzo di posta elettronica è invece faco~alilla , e consente di ricevere 
gratu~amenle dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, nov~à , adempimenti e servizi allerti. 
A~ri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d'imposta) possono , invece, essere indicati farottativamente 
dal contribuente qualora intenda awalersi dei benefici preVisti . 

L'effettuazione deUa scelta per la destinazione de D'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 
n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose . 
L'effettuazione de Da scelta per la destinazione del cilque per mille dell1rpef è facoltatiVa e viene richiesta ai sensi dell'art.2, comma 250 della legge 23 
dicembre 2009. n. 191. Tafi scelte comportano. secondo il D.Lgs. n . 196 del2003 , il conferimento di dati di natura ' sensibile'. 
L'inserimento. tra gli oneri deducibiti o per i quali spetta la detrazione delrimposta. di spese sanitarie . ha anch'esso carattere facottativo e romporta 
ugualmente i co nfe rime n lo di dati se n sibili. 

La dichiarazione può essere consegnala a un intermediario previsto dalla legge (Caf, associazioni di categoria, professionisti) il quale inVia i dati 
al Ministero dell'Economa e delle Finanze e all 'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle fnalità da perseguire anche mediante 
verifiche dei dati presenti nelle dichiarazioni: 
• con a~ri dati in possesso del Ministero dell 'Economa e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate , anche fomiti. per obbligo di legge, da altri 
soggetti (ad esempio, dai sostituti d'imposta): 
• con dati in possesso di altri organismi (quali. ad esempio . istnuti previdenziali, assicuratiVi. camere di commercio, P.RA). 

~------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Titolari del 
~trattamento 
(/) 

w 
M 

Il Ministero deii"Economia e delle Finanze , l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n . 196 del2003, assumono 
la qualifica di 1~olare del trattamento dei dati personali ' quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto contraDa . 
In particolare sono titolari : 
• il to!linistero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate , presso i quali è conservato ed esibito a richiesta l'elenco dei responsabili; 
·gli intermediari, i quali, ave si awalgano della facottà di nominare dei responsabili , devono rendeme noti i dati identifiCatiVi agli interessati. 

~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
§Responsabili 
~del trattamento w 
o 

l "titolari del trattamento' possono awalersi di soggetti nominati · responsabili·. 
In particolare, l'Agenzia delle Entrate si awale della So .Ge.l . S.p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei dati. in quanto partner tecnologico 
cui è affidata la gestione del sistema informativo delrAnagrafe Tributaria . 

~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ci: Diritti 
1-

C'tidell'interessato 
~ 
w 
o 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003. può accedere ai propri dati personali per 
verif~earne futilizzo o. eventualmente. per correggerli , aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, owero per cancellarli od opporsi alloro trattamento , 
se trattati in violazione di legge. Tali diritti possono essere esercttati mediante richiesta riVolta a: 
• Ministero de l'Economia e delle Finanze , Via XX Settembre 97-00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo, 426 cid- 00145 Roma. 

<;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Consenso Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate . in quanto soggetti pubblici . non devono acquisire il consenso degli interessati 
c:> per poter trattare i loro dati personali. 
< Gli intermediari non devono acquisire il consenso per il trattamento dei dati persona i comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge, 
~ mentre sono tenU'J ad acquisire il consenso degli interessati per trattare i dati sensibùi relatiVi alla scelta delr otto per mille e del cinque per mille 
CD dell 'lrpef e!o a particolari oneri deducibili o per i quafi spetti la detrazione dell'imposta e per poterli inoltre comunicare al l'•linistero dell'Economia g e delle Finanze e all 'Agenzia delle Entrate. 
~ Tale ronsenso viene manifestato mediante la sottoscrizione de Da dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta delr otto per mille 

6 
deU'IRPEF e del cinque per mille deii'IRPEF. 

il: La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 
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CODICE FISCALE 

16ssiDIBINIDIGir h ls ls l1 h IAI41slsiNI 
REDDITI 
QUADRO RN- Determinazione deii'IRPEF 

QUADRO Rtl credtto perfond comuni Perdle compensabili Reddlo rrinirro da partecipa- , 

IRPEF RN1 REDDITO 
COI.I"LESSI\.0 

Reddito d riferimento 
per agevolaziori fis:aij 

. 30243 ,00 
di cui al quacti RF , RG e RH con credtto per fon d corruni zione in società non operative 

,00 ,00 ,00 

RN3 Oneri deOJcibiij ,00 

RN4 REDDITO IMPONIBILE(RN1 col. 5+ RN1 col.2 -RN 1 cot 3- RN2-RN3: indcarezero se ilriSJlato è negativo) 

R(ll5 IMPOSTALORDA 

RN6 Detrazione per COnili!Je a carico 

RN7 Detrazione per figi a c:aico 

RNS Ulerlore detrazione per figli a carico 

RN9 Detraziooe per alri farri fiari a carico 

RN1 O Detrazione per reddtti di lavoro eSpandente 

RN11 Detrazione per reddtti di pensione 

RN12 Detrazione per redati assimlati a queDI di lavoro eSpandente e altr( reddll 

RN13 TOTi'LE DETRAZIONI PER CARICH DI FAM IGUA E LAVORO (somma del righi da RN!ì a RN12) 

Detrazione canoni 
RN14 di locaziene 

(Sez. V del quarto RP) 

Totale detrazione 

,00 

Cn::Hto residuo~ ri;)orbre 
.ili ti~ P.N29col. 2 

RN15 Detrazione per oneri indicai nella Sez. l del quarto RP (19% delfimporto di rig<J RP20) 

RN16 Detrazione per spese indicate nella Sez. III·A del quadro RP (41% delrimporto di rigo RP48) 

RN17 Detrazione per spese indic3te nella Sez. III·A del quadro RP (367S delrimporto di rigo RP49) 

RN18 Detrazione per spese indicate nella Sez.. III·A del quadro RP (50o/:, delrimporto di rigo RP50) 

RN19 Detrazione per gli oneri di cuial aSez. IV del quarto RP (55% den·irrpcrtodirlg<J RP65) 

RN20 Detrazione per gi oneri di cui aDa Sez . VI del qua<to RP 

RN21 Detrazione riconosciuta al personale del conllartO sictrezza, d! esa e soccorro (rig<J RC13) 

RN22 TOTALE DETRA.ZIOI\I D1MPOSTA (RN13 + RN14 col. 3 + somrm dei righi da RN15 a RN21) 

RN23 Detrazione spese sanitarie per deterrrinate patologia (19% delfimpcrto di colonna 1 rigo RP1) 

,00 

Crediti oimposa 
RN24 che generano residui 

Riacquiso prima casa 

.00 

REintEgro- anticiçazkmi 
fendi per.s Coi 

.o o ,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRA.ZIOI\I E CREDITI D'IMPOSTA (somna dei righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5- RN22- RN25; in d care zero se Il riSJlaito è negativo) 

RN27 Credlo d imposta per atri imno~ii • Sisrm Abruuo 

RN28 Cred~o d imposta per abitazione principale· Sisma AbruZZo 

RN29 Creati residui per detrazioni incapierti (di cui uleriore detrazione per figli 

RN30 Credti dimposa per reddti prodotti alfestero 

(dieti derivanti da L"TlpOS9fi~~Urative .00 ) : 

Fond COITUli 

RN31 Crediti dlmposa 
,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

828 .00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.o o 

.o o 

.o o 
,00 

.00 

f..te:d~~ni 

,00 

,00 

,00 

,00 

.00 

1'.1ri cred~i d'irrposta 

.o o 
di cui ritenute rospese di cui altre r~enute SJbite d cui r~enlte art. 5 non utiizzate 

RN32 RITENUTE TOTAU 
,00 ,00 .o o 

RN33 DIFFERENZA (RN26- RN27- RN28-RN29 col. 2- RN30col. 2- RN31 col_ 1-RN31 col. 2+ RN32 col. 3- RN32 col. 4) 
se tale importo è negativo indcare nrrpcrto precedlto dal segno rrnno 

RN34 Credti dimposa per le irrprese e i lavoratori altonom .00 

RN35 ECCEDENZ>\ D'IMPOSTA RISUL TI'.NTE DA.lL>\ PRECEDENTE DICHARAZI ONE 
di cui credto ll;tU 730!2012 

,00 
RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA. PRECEDENTE DICHARAZIONE COMPENSATA NEL M OD. F24 

ci c:uiaccor.tiscspesi 
RN37 ACCONTI 

.o o 
RN38 Restruziooe bonus Bonus incapienti 

RN39 l rrporti rimevrsati dal rosMo per detrazioni incapierti 

di CtJi re:a;p~o 
i!"rly:::stsscstitutiv:s 

,00 

,00 

di c:uix.c::::r;ti o;;-Cuti 

Bonus fa'Tliglia 

U~eriore detrazione per figli 

,00 

,00 

dia.:i~ a: roibuer.ti 

rddmi 

.o o 

.00 
Detrazione canoni locazione 

,00 

l ' 

~ I!Fi:f da tratl~~E C 

~ RN40 dJI firrt>ocss-e 
Trattenuto dal ros~uto Credito =~-er.s -5t::) con 

h1cd F24 pEr i ... !iHUmt:ntm.IU 
RimboiSalo dal sostituto 

30243 ,00 

30243.00 

7812 ,00 

828 ,00 

828 ,00 

,00 

6984 ,00 

,00 

5197 ,00 

l 787 .00 

,00 

.o o 

,00 

~ ~ii~~:~n.::\12013 ,00 .00 
~-D-~-~--. -~-"iOO __ e __ R_N4 __ 1--~IM~PO~S~TA~.A.~DE~8-IT-0----------------------------------------------~------------------~---------------,1~7'8~7-,-00---

;:;deD'irrposta 
::;; RN42 IMPOSTA A CREDITO ,00 
~----------~--------------------------------------------------------------------------------------------------~--
~ RESIDUO DEUE DETRA.ZIOI\I E DB CREDITI mMPOSTA 

ti 
(.) 

.~. Itri dati 

RN43 Residuo RN23 

Residuo RN24. col. 3 

RN50 Raojlo abttazione prindpale 

,00 Residuo RN24, col. 1 

,00 Residuo RN24. col. 4 

.o o 

.00 

,00 

Residuo RN24, col. 2 

Residuo RN28 

Reòjiti fon dari non irrponibili 

,00 

.00 

7 ,00 


